
                                 
  Uchwała Nr XIX/149/2025                  

Rady Miasta  Świeradów-Zdrój
z dnia 11 sierpnia 2025 roku

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. b,c,d, pkt 10, art. 51 ust.1, art. 54,art. 58  ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1465 z póżn.zm.),
art.  211  ust.1,  art.212,  art.  214,  art.215,  art.222,  art.  235,  art.236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,
art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity:
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

 Rada Miasta uchwala,
 co następuje:

§ 1

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób:

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o kwotę 145.829,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1
   do niniejszej uchwały.

2. Zwiększyć wydatki budżetu o łączną kwotę  839.696,50 zł,  w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę  551.696,50 zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę  288.000,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmniejszyć wydatki budżetu o łączną kwotę 145.100,00 zł, w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę  18.000,00 zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę  127.100,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą powstał deficyt budżetowy w kwocie
548.767,50  zł,  który  zostanie  pokryty  przychodami  z  wolnych  środków  jako  nadwyżki  środków
pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów
wartościowych z lat ubiegłych w kwocie 527.000,00 zł oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych
środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających  z  rozliczenia  dochodów
i  wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu
w kwocie 21.767,50 zł.

§ 3

1. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 roku przedstawia załącznik nr 5
    do niniejszej uchwały.



4. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach przedstawia się 
     następująco:

a) dochody budżetowe:            77.190.013,17 zł, w tym:
       - dochody bieżące:                56.949.468,17 zł
       - dochody majątkowe:           20.240.545,00 zł    
b) wydatki budżetowe :            78.323.768,41 zł,  w tym:

       - wydatki bieżące:                 54.102.613,77 zł
               - wydatki majątkowe:            24.221.154,64 zł
         c)   wynik budżetu (deficyt):       - 1.133.755,24 zł

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów –Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i  podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

2



Uz  asadnienie   :  

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 145.829,00 zł z następujących tytułów:

a) w dziale 400 w rozdziale 40002 w paragrafie 0940 zwiększono dochody bieżące o kwotę
10.178,00 zł  z  tytułu otrzymanego zwrotu podatku  VAT  za  rok  ubiegły  związanego
z działalnością w zakresie dostarczania wody;

b) w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 0970 zwiększono dochody bieżące o kwotę
82.500,00 zł pochodzące z wpłat obywateli Ukrainy stanowiących częściową odpłatność
za pobyt w obiektach na terenie Gminy;

c) w dziale 900 w rozdziale 90001 w paragrafach 0940 i 0970 zwiększono dochody bieżące
o  kwotę  53.151,00  zł  z  tytułu  otrzymanego  zwrotu  podatku  VAT  związanego
z działalnością w zakresie odprowadzania ścieków.

2. Zwiększono wydatki budżetowe o łączną kwotę  839.696,50 zł na następujące zadania:

a) w  dziale  400  w  rozdziale  40002  w  paragrafie  4210  zwiększono  wydatki  bieżące
o kwotę 30.829,00 zł  z przeznaczeniem na zakup części zamiennych wykorzystywanych
do usuwania awarii sieci wodociągowych. 
Środki na to zadanie przeznaczono ze zwiększenia dochodów wymienionych w punkcie 1
lit. a)  (10.178,00 zł) oraz lit. c)  (20.651,00 zł);

b) w  dziale  600  w  rozdziale  60019  w  paragrafie  4300  zwiększono  wydatki  bieżące
o kwotę  29.000,00 zł na zadania związane z dzierżawą parkomatów i organizacją stref
płatnego parkowania;
w paragrafie 6060 zwiększono wydatki  majątkowe o kwotę 33.000,00 zł   na zadanie:
”Zakup i montaż parkomatu”.
Środki na te zadania przeznaczono ze zwiększenia dochodów wymienionych w punkcie 1
lit.  c  (32.500,00  zł),  z  przesunięcia  wydatku  wymienionego  w  punkcie  3  lit.  b
w kwocie 5.000,00 zł  oraz z wolnych środków z roku ubiegłego w kwocie 24.500,00 zł;

c) w dziale 600 w rozdziale 60078 w paragrafach 4270 i 4530 zwiększono wydatki bieżące
o  kwotę  202.100,00  zł  przeznaczone  na  realizację  dwóch  zadań,  na  które  Gmina
otrzymała dofinansowanie z budżetu państwa ze środków na usuwanie skutków powodzi
w łącznej kwocie 3.791.050,00 zł. Środki przeznaczone są na remont nawierzchni drogi
ul.  Piastowskiej  wraz z  systemem odwodnienia   (kwota 2.822.227,00 zł)  oraz remont
nawierzchni  drogi  ul.  Stefana  Batorego  wraz  z  kanalizacją  sanitarną  i  systemem
odwodnienia  (kwota 968.823,00 zł). Przyznana dotacja została wprowadzona do budżetu
Gminy Zarządzeniem Nr 82/2025 z dnia 31 lipca 2025 roku.
       Kwota  202.100,00  zł   pochodzi  z  przeniesienia  wydatków  majątkowych
wymienionych   w  punkcie  3  lit.  a  (122.100,00  zł)  oraz  z  wolnych  środków  z  roku
ubiegłego w kwocie 80.000,00 zł;;

d) w dziale 700 w rozdziale 70007 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki  majątkowe o
kwotę 255.000,00 zł na zadanie: „Roboty budowlane polegające na naprawach budynku
mieszkalnego po pożarze położonego przy ul. Mickiewicza 2 w Świeradowie-Zdroju”.
Środki na zadanie przeznaczono z wolnych środków z roku ubiegłego.

3



e) w  dziale  801  w  rozdziale  80104  w  paragrafie  2310  zwiększono  wydatki  bieżące
o kwotę 17.500,00 zł przeznaczone na odpłatność za dzieci uczęszczające do przedszkoli
na terenie sąsiednich gminy. Środki na to zadanie przeznaczono z wolnych środków z
roku ubiegłego;

f) W dziale 851 w rozdziale 85153 i 85154 w paragrafie 4300 zwiększono wydatki bieżące o
kwotę  18.000,00  zł   z  przeznaczeniem  na  realizację  usług  w  zakresie  zwalczania
narkomanii  i  przeciwdziałania  alkoholizmowi.  Środki  na  ten  cel  przesunięto  ze
zmniejszenia wydatków wymienionych w punkcie 3 lit. c;

g) w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 4370 zwiększono wydatki bieżące o kwotę
104.267,50 zł  na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy. Środki na to zadanie
przeznaczono  ze  zwiększenia  dochodów  wymienionych  w  punkcie  1  lit.  b)
w  kwocie  82.500,00  zł   oraz  z  wolnych  środków  z  roku  ubiegłego  związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 21.767,50 zł;

h) w dziale 926 w rozdziale 92601 w paragrafach: 4210, 4260, 4300 zwiększono wydatki
bieżące o kwotę 150.000,00 zł przeznaczone na finansowanie kosztów funkcjonowania
basenu  miejskiego.  Środki  na  to  zadanie  przeznaczono  z  wolnych  środków  z  roku
ubiegłego;

3.   Zmniejszono wydatki budżetowe o łączną kwotę 145.100,00 zł, tj.:

      a) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 6050 zmniejszono wydatki majątkowe
          o kwotę 122.100,00 zł na zadania dofinansowane ze środków pochodzących z dotacji
          na usuwanie skutków klęsk żywiołowych i zakwalifikowanych do wydatków bieżących,
          tj. „Odbudowa nawierzchni drogi ul. Piastowskiej wraz z siecią wodociągową oraz systemem 
          odwodnienia w Świeradowie-Zdroju w ramach zadania zgłoszonego do dofinansowania
          ze środków budżetu państwa na dofinansowanie zadań związanych z remontem, przebudową
          i odbudową obiektów zniszczonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej 
          pod nazwą „Remont nawierzchni drogi ul. Piastowskiej wraz z siecią wodociągową 
          oraz systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju – sporządzenie dokumentacji”                     
          (kwota 107.100,00 zł)  oraz „ Odbudowa nawierzchni drogi ul. Stefana Batorego 
           wraz z systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju w ramach zadania zgłoszonego 
          do dofinansowania ze środków budżetu państwa na dofinansowanie zadań związanych 
          z remontem, przebudową i odbudową obiektów zniszczonych w wyniku zdarzeń noszących      
          znamiona klęski żywiołowej pod nazwą „Remont nawierzchni drogi ul. Stefana Batorego 
          wraz z systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju”  (kwota 15.000,00 zł);
          

      b) w dziale 600 w rozdziale 60019 w paragrafie 6050 zmniejszono o kwotę 5.000,00 zł wydatki 
           majątkowe  na zadanie: „Zakup, montaż i obsługa urządzeń do pobierania i utworzenia stref 
          płatnego parkowania”   i przeznaczono na zadanie  wymienione w punkcie 2 lit. b);

      c) w dziale 851 w rozdziałach 85153 i 85154 w paragrafie 2360 zmniejszono  wydatki bieżące 
          na dotacje udzielane na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii i przeciwdziałania    
          alkoholizmowi o kwotę 18.000,00 zł i przeznaczono na zakup usług związanych 
          z tymi zadaniami.

4. Wprowadzono wolne środki z 2024 roku w kwocie 548.767,50 zł stanowiące nadwyżkę środków   
    pieniężnych na rachunku budżetu.
    Środki przeznaczono na finansowanie zadań wymienionych w punkcie 2 lit. b, c, d, e, g, h.

4



5


	​ Rada Miasta uchwala,
	​ co następuje:

